
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 9. 2012 

Bod pořadu jednání:       

Zřízení školního klubu při Základní škole, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvkové 
organizaci. 

 

 

 

Zpracoval: Marcela Šulcová  

odbor, oddělení: školství a kultury 

telefon: 48 524 3371 

Schválil: vedoucí oddělení Marcela Šulcová 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v radě města 18. září 2012 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Kamil Jan Svoboda, v.r. náměstek primátorky   

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

z ř i z u j e     
školní klub při Základní škole, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvkové organizaci, s účinností 
k 1. lednu 2013  
 

 



 2

a   u k l á d á 

Kamilu Janu Svobodovi, náměstku primátorky , požádat o změnu v rejstříku škol a škol-
ských zařízení 

          T : neprodleně 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 3

Důvodová zpráva: 
 

Dne 31. srpna 2012 se  obrátila ředitelka Základní školy, Liberec, Ještědská 354/88 (dále zá-
kladní škola) Mgr. Andrea Gardoňová na odbor školství a kultury s požadavkem o povolení 
zřízení  školního klubu. Rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy je ve 
školském rejstříku zapsána základní škola a školní družina.  Na základě této skutečnosti požá-
dala ředitelka o zřízení školního klubu a jeho následného zařazení do školského rejstříku.  
 
Odbor školství a kultury doporučuje požadavek  ředitelky o zřízení školního klubu schválit.    
 
 
Příloha : 
žádost ředitelky ZŠ Ještědská 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 1

BOD č. 7 / ZM dne 27. září 2012 
 
 

Doplnění důvodové zprávy k materiálu Zřízení školního klubu při Základní škole, Liberec,  
Ještědská 354/88, příspěvkové organizaci 

 
 

Rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy je ve školském rejstříku zapsána 
základní škola a školní družina. Dne 31. srpna 2012 se ředitelka Základní školy, Liberec, 
Ještědská 354/88 (dále základní škola) Mgr. Andrea Gardoňová obrátila na odbor školství a 
kultury s požadavkem o povolení zřízení školního klubu a jeho následného zařazení do 
školského rejstříku, současně požádala o snížení kapacity školní družiny na 180 žáků.   
Na základě této skutečnosti rada města dne 18. září 2012 navrhla stanovit kapacitu školní 
družiny na ředitelkou požadovaný počet, tj. 180 žáků, což představuje 50% kapacity prvního 
stupně základní školy (dle Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Libereckého kraje 2012 by měly kapacity školních družin umožnit docházku až 45% žáků 
prvního stupně základního vzdělávání). 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, poskytuje základní škola zájmové vzdělávání. Zájmové 
vzdělávání umožňuje účastníkům naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na 
různé oblasti.  Uskutečňuje se ve školských zařízeních pro zájmové vzdělávání, zejména ve 
střediscích volného času, školní družině a školním klubu.  
 
Ve školní družině a školním klubu se uskutečňuje zájmové vzdělávání především těmito 
formami: 
 příležitostnou výchovnou, vzdělávací, zájmovou a tematickou rekreační činností 

nespojenou s pobytem mimo místo, kde právnická osoba vykonává činnost školského 
zařízení pro zájmové vzdělávání  

 pravidelnou výchovnou, vzdělávací a zájmovou činností 
 využitím otevřené nabídky spontánních činností 

 
Školní družina je určena především pro žáky 1. stupně, zatímco školní klub je určen 
přednostně pro mimoškolní činnost žáků 2. stupně.  Účastníkem může být i žák 1. stupně 
základní školy, který není přijat k pravidelné denní docházce do školní družiny. Odbor 
školství a kultury doporučuje vyhovět žádosti ředitelky a schválit zřízení školního klubu, 
neboť se jedná o smysluplné využití volného času pro co nejširší okruh žáků, v zájmu jejich 
všestranného rozvoje. Školní klub se tak stane jedním z možných nástrojů prevence výskytu 
sociálně patologických jevů. 
 
 

 




